Rua Vidal de Negreiros, 43 –
Fone: (87) 3771

PORTARIA Nº 293/2020

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BOM CONSELHO,

uso das atribuições que o cargo lhe confere e com fundamento nos incisos VII e X do

art.80 da Lei Orgânica Municipal,

 RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR

Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da

Educação Básica e Valorização dos Profissionais da Educação do Município de Bom

Conselho- FUNDEB:

1- PAIS DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO B

Titular: Maria José da Silva Pereira

Suplente: Josiane Aparecida de Souza

Titular: Kelly Alves Beserra

Suplente: Tais Teixeira da Silva Tenório

2- ESTUDANTES DA

Titular: Marineide da Silva Bispo

Suplente: Jaiane Rodrigues Dos Santos

3- PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Titular: Kaliane de Macedo Araújo

Suplente: Juliana Karine Vieira de

4- PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BASÍCA PÚBLICA

Titular: Edvalda de Oliveira Carvalho

Suplente: Pollyana Cavalcante Félix Ferreira

5- DIRETORES DAS ESCOLAS BASÍCAS PÚBLICAS

Titular: Marcia Giane Enei

Suplente: Valdira Cordeiro de Araújo Tenório

 Centro – CEP: 55.330-000 – Bom Conselho/PE | CNPJ nº 11.285.954/0001
Fone: (87) 3771-4706 Fax: (87) 3771-4724 /www.bomconselho.pe.gov.br

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BOM CONSELHO, Estado de Pernambuco, no

uso das atribuições que o cargo lhe confere e com fundamento nos incisos VII e X do

art.80 da Lei Orgânica Municipal,

NOMEAR os membros que irão compor o Conselho Municipal de

Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da

Educação Básica e Valorização dos Profissionais da Educação do Município de Bom

PAIS DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA

Maria José da Silva Pereira CPF: 071.372.984-86

Josiane Aparecida de Souza CPF: 315.294.568-00

Kelly Alves Beserra CPF: 114.086.444-01

Tais Teixeira da Silva Tenório CPF: 114.384.574-

ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA

Marineide da Silva Bispo CPF: 062.160.424-08

Jaiane Rodrigues Dos Santos CPF: 128.492.064-

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Kaliane de Macedo Araújo CPF: 065.594.884-89

Juliana Karine Vieira de Lucena CPF: 025.327.114

PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BASÍCA PÚBLICA

Edvalda de Oliveira Carvalho CPF: 627.700.474-34

Pollyana Cavalcante Félix Ferreira CPF: 845.378.844

DIRETORES DAS ESCOLAS BASÍCAS PÚBLICAS

Marcia Giane Eneias Dantas Barros CPF: 900.113.764

Valdira Cordeiro de Araújo Tenório CPF: 591.592.784

Bom Conselho/PE | CNPJ nº 11.285.954/0001-04
bomconselho.pe.gov.br

Estado de Pernambuco, no

uso das atribuições que o cargo lhe confere e com fundamento nos incisos VII e X do

os membros que irão compor o Conselho Municipal de

Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da

Educação Básica e Valorização dos Profissionais da Educação do Município de Bom

00

-99

-07

025.327.114-32

845.378.844-87

900.113.764-49

591.592.784-04

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/51-20230317120338.pdf

assinado por: idU
ser 83

Rua Vidal de Negreiros, 43 –
Fone: (87) 3771

6- SERVIDORES TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS

Titular: Josenilda Alves da Silva

Suplente: Rosilda Pereira

7- ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA

SECUNDARIAS

Titular: Anny Gabrielly da Silva Ferreira

Suplente: Alyce Amorim Laurentino da Silva

8- PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

EDUCAÇÃO OU ORGÃO EDUCACIONAL EQUIVALENTE

Titular: Otília Natalia Cavalcante de Almeida Ferro

Suplente: Andréia Pollyanna Dos Santos Calado

9- CONSELHO TUTELAR

Titular: Jeová Dos Santos Filho

Suplente: Davi Rosalino Dantas

10- CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Titular: Cláudia Maristela Tenório de Almeida Ferro

Suplente: Mônica Iracy Soares de Moraes

 Art. 2º - A Portaria entra em vigor na data de

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, e Publique

Palácio Municipal Cel. José Abílio de A.

Certifico para os devidos fins, nos ternos do inciso XV do
inciso XXVII do art. 91  da Lei Orgânica
alínea “b” da Constituição do Estado, qu
publicada
2020.

Secretário Mun

 Centro – CEP: 55.330-000 – Bom Conselho/PE | CNPJ nº 11.285.954/0001
Fone: (87) 3771-4706 Fax: (87) 3771-4724 /www.bomconselho.pe.gov.br

SERVIDORES TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS

Josenilda Alves da Silva CPF: 587.413.214-72

Rosilda Pereira CPF: 066.712.424-10

ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA

SECUNDARIAS

Anny Gabrielly da Silva Ferreira CPF: 168.476.804-

Alyce Amorim Laurentino da Silva CPF: 719.199.584

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL – SECRETARIA

OU ORGÃO EDUCACIONAL EQUIVALENTE

Otília Natalia Cavalcante de Almeida Ferro CPF: 774.544.214

Andréia Pollyanna Dos Santos Calado CPF: 035.417.664

CONSELHO TUTELAR

Jeová Dos Santos Filho CPF: 088.711.414-82

Davi Rosalino Dantas CPF: 069.169.654-36

CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Cláudia Maristela Tenório de Almeida Ferro CPF: 680.348.654

Mônica Iracy Soares de Moraes CPF: 399.452.944

A Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

se as disposições em contrário.

se, e Publique-se.

nicipal Cel. José Abílio de A. Ávila, em 29 de outubro de 2020

                                                Dannilo Cavalcante Vieira
Prefeito

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

Certifico para os devidos fins, nos ternos do inciso XV do art. 80 e
inciso XXVII do art. 91  da Lei Orgânica Municipal, e Art. 97 inciso I
alínea “b” da Constituição do Estado, que a presente Portaria foi
publicada no quadro de avisos da Prefeitura em 29 de outubro de

Katarina Tenório Cavalcante Vieira

Secretário Municipal de Governo e Articulação Institucional

Bom Conselho/PE | CNPJ nº 11.285.954/0001-04
bomconselho.pe.gov.br

ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA – ENTIDADES

-74

719.199.584-01

 MUNICIPAL DE

OU ORGÃO EDUCACIONAL EQUIVALENTE

774.544.214-15

035.417.664-17

680.348.654-36

399.452.944-15

29 de outubro de 2020.

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/51-20230317120338.pdf

assinado por: idU
ser 83

Rua Vidal de Negreiros, 43 –
Fone: (87) 3771

 Centro – CEP: 55.330-000 – Bom Conselho/PE | CNPJ nº 11.285.954/0001
Fone: (87) 3771-4706 Fax: (87) 3771-4724 /www.bomconselho.pe.gov.br

Bom Conselho/PE | CNPJ nº 11.285.954/0001-04
bomconselho.pe.gov.br

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/51-20230317120338.pdf

assinado por: idU
ser 83